



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše zn.:

Vyřizuje: Michal Štefek

Tel.: +420 596 657 346

E-mail: michal.stefek@pod.cz

Datum: 11.9.2025

Uveřejněno na profilu zadavatele

Povodí Odry, státní podnik

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel:	Povodí Odry, státní podnik Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 IČO: 70890021
Název veřejné zakázky:	02.030 Opatření pod přehradní hrází, OHO, stavba č. 4395
Číslo VZ dle evidence zadavatele:	1782
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ:	Z2025-046832
VZ podle předmětu:	stavební práce
Limit veřejné zakázky:	nadlimitní
Forma zadávacího řízení:	otevřené řízení
Profil zadavatele:	https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

Zadavatel k výše uvedenému zadávacímu řízení obdržel následující dotazy:

DOTAZ DODAVATELE Č. 1 ZE DNE 8.9.2025

Vážený zadavateli,

v projektové dokumentaci je uvedeno, že 80% stávajícího rozebraného záhozu a rovnanin bude použito do nových konstrukcí. Avšak v rozpočtu již není řešeno, jakým způsobem se s kamenivem bude dále nakládat. Zároveň chybí jeho převoz či uskladnění. V rozpočtu jsou započítány přesuny pouze zemin a kamene, který nebude dále použit.

Rozpočet obsahuje položku č. 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na suchu. K této položce dále chybí doplnit položky dle ceníku URS:

č. 114203201 - Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od hlíny nebo písku

č. 114253301 - Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic podle druhu, velikosti nebo tvaru – strojně

č. 114203401 - Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur s přemístěním do 10 m

Žádáme o kontrolu a případnou opravu.

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Stávající opevnění bude rozebráno a znovu použito do navrhovaných opevnění z kamenných konstrukcí. Nepředpokládá se, že se bude lomový kámen ze stávajícího opevnění odvážet na mezideponií, třídit a čistit. Lomový kámen bude ihned zabudován do stavby.

DOTAZ DODAVATELE Č. 2 ZE DNE 8.9.2025

Dle bodu 4.2.3. Zadávací dokumentace je požadováno Osvědčení o autorizaci inženýra, technika nebo stavitele podle zákona č.360/1992 mmj. pro pozemní stavby – má být skutečně dodavatelem doplněno, když tato pozice není pro provádění rozsahu tohoto daného díla podstatná?

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Ano, zadavatel na požadavku trvá.



DOTAZ DODAVATELE Č. 3 ZE DNE 8.9.2025

Dle bodu 4.4.1. Zadávací dokumentace je požadován Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem včetně osvědčení objednatel. V textu je uvedeno, že pro účely této veřejné zakázky jsou uznatelná vodní díla povolená **na základě stavebního povolení dle §55, odst. 1 písm. a), b), d) a f) zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona, v platném znění.**

Chtěli bychom se ujistit, že odkazem na jednotlivé body z Vodního zákona jsou pouze definovány typy vodních staveb, které investor uzná. A nemusí se jednat výlučně o stavby vystavěné v České republice dle stavebního povolení vydaného v České republice.

Je dovoleno v tomto případě použít adekvátní stavby, které dodavatel skutečně realizoval i v zahraničí?

ODPOVĚĚ ZADAVATELE:

Ano, v souladu s § 81 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zadavatel umožňuje prokázat požadovanou kvalifikaci dodavatelem získanou v zahraničí.

DOTAZ DODAVATELE Č. 4 ZE DNE 8.9.2025

Dle bodu 4.4.2. Zadávací dokumentace je požadováno Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci mmj. pro stavbyvedoucího pro vodní stavby s požadovanou praxí 15 let při řízení stavebních prací v oboru vodohospodářské stavby, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u pěti obdobných zakázek jako je předmět veřejné zakázky, tj. stavba vodního díla (pro účely této veřejné zakázky jsou uznatelná vodní díla povolená **na základě stavebního povolení vydaného podle §55, odst. 1 písm. a), b), d) a f) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění.**

Chtěli bychom se ujistit, že odkazem na jednotlivé body z Vodního zákona jsou pouze definovány typy vodních staveb, které investor uzná. A nemusí se jednat výlučně o stavby vystavěné v České republice dle stavebního povolení vydaného v České republice.

Je dovoleno v tomto případě použít adekvátní stavby požadovaného charakteru stavbyvedoucího pro vodní stavby – s občanstvím a autorizací v ČR, které realizoval v zahraničí?

ODPOVĚĚ ZADAVATELE:

Ano, v souladu s § 81 zákona zadavatel umožňuje prokázat požadovanou kvalifikaci dodavatelem získanou v zahraničí.

S pozdravem

Mgr. Petr Prešer

vedoucí obchodně-kontrakčního odboru

Povodí Odry,

státní podnik 150
701 26 Ostrava, Varenská 49